МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]18
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]6317

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 22.12.2020 № 9693
«Об утверждении стандартов
качества муниципальных услуг
(работ) в сфере образования,
оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями,
подведомственными департаменту
образования Администрации
города, и признании утратившими силу некоторых муниципальных
правовых актов»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797 «Об утверждении Положения                    о государственной аккредитации образовательной деятельности и о признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации                       от 14 января 2022 г. № 3», распоряжением Главы города от 29.12.2021 № 38                      «О последовательности исполнения обязанностей Главы города высшими                          должностными лицами Администрации города в период его временного                        отсутствия», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                  «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 22.12.2020 № 9693 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг (работ) в сфере                   образования, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города,                    и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»                     (с изменениями от 12.02.2021 № 1059, 29.03.2021 № 2320, 01.06.2021 № 4364, 28.02.2022 № 1580, 14.06.2022 № 4624, 12.09.2022 № 7198, 22.11.2022 № 9148, 29.12.2022 № 10890, 17.05.2023 № 2518, 14.06.2023 № 3000, 18.09.2023 № 4513)        следующее изменение:
в абзаце четвертом подпункта 2.1 пункта 2 раздела IV приложения 1                                  к постановлению слова «свидетельство о государственной аккредитации» заменить словами «государственную аккредитацию образовательной деятельности по реализуемым образовательным программам».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить                      настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального                          опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

И.о. Главы города                                                                                  А.Н. Томазова